ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

(РОСРЕЕСТР)

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ПО

СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ

(УПРАВЛЕНИЕ РОСРЕЕСТРА ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ)

ул. Комсомольская, 58, Ставрополь, 355012

тел. (8652) 55-63-09, 55-39-59, 55-64-93

e-mail: admin@r26.rosreestr.ru,

http://www.rosreestr.gov.ru

_________________№___________________

на № _______________от_______________

Саморегулируемые организации

кадастровых инженеров

(по списку)

С целью повышения уровня удовлетворенности клиентов по услугам

Росреестра Управление Росреестра по Ставропольскому краю информирует,

что посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг

(ЕПГУ) доступна услуга по получению владельцами недвижимости нового

типа выписки - онлайн.

Преимущества онлайн-выписки:

- предоставляется бесплатно за минуту;

- может получить только правообладатель по своим объектам

недвижимости;

- содержит сведения об объекте недвижимости и правах на него, в ней

нет планов и схем;

- принимается везде, где требуется, как обычная выписка из Единого

государственного реестра недвижимости;

- документ будет заверен электронными подписями Росреестра и

Минцифры (онлайн-выписка приходит в виде файлов в форматах xml и pdf с

цифровой подписью в формате sig).

Онлайн-выписка пригодится для подтверждения прав на

недвижимость, проверки юридической чистоты при заключении сделок,

подготовки документов для проведения учетно-регистрационных действий.

Вышеуказанную информацию просим учесть в работе с физическими и

юридическими лицами.

С уважением,

и.о. руководителя                                   С.Н. Роговой

Есина Екатерина Владимировна

(8652)556364